
 

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá 
gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován Evropským sociálním fondem a 

státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Tasemnice jsou ploší červi skládající se z článků  

a dosahující délky několika milimetrů až metrů. 

Tasemnicemi jsou postiženi obvykle dospělí psi. 

Štěňata a mladí psi onemocní vzácně. 

1. Na rozdíl od jiných červů se tasemnice nepřenášejí  

ze psa na psa přímo, ale prostřednictvím hostitele, 

v němž se vyvíjí larvální stadium tasemnice – boubel.  

2. Když pes tento boubel sežere,  

3. uvolní se z něho v jeho střevech hlavička tasemnice, 

která se přichytí háčky nebo přísavkami a začne růst. 

4. Na hlavičku navazuje protáhlý, úzký článek,  

za nímž rozmnožováním vznikají další články.  

5. Poslední, zralé články dospělé tasemnice se oddělují 

a odcházejí s výkaly ven.  

6. Zralé články jsou plné vajíček a  

mohou se tak ve vnějším prostředí z výkalů  

stát zdrojem invazí u příslušných mezihostitelů.  

Podle druhu tasemnice se mezihostitelem stane blecha, 

všenka nebo různá hospodářská zvířata.     

                                                         http://www.vetvill.cz/cs/m-55-ploche-cervy-tasemnice#prettyPhoto 

Označ (zakroužkuj a očísluj), které části na obrázku odpovídají očíslovaným částem textu.  

         


